ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX Bình Phước, ngày      tháng      năm 2024

           Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1276/BYT-DP ngày 19/3/2024 của Bộ Y tế về việc tăng

cường công tác phòng, chống bệnh sởi;

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 71/TTr-SYT ngày 28/3/2024,

Chủ tịch UBND tỉnh giao:

1. Sở Y tế:

- Tăng cường giám sát, phát hiện sớm các trường hợp mắc bệnh sởi tại cộng

đồng và các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; triển khai các biện pháp xử lý triệt để ổ

dịch ngay khi phát hiện các trường hợp mắc bệnh.

- Tiếp tục triển khai công tác tiêm chủng thường xuyên hằng tháng cho các đối

tượng thuộc Chương trình Tiêm chủng mở rộng, trong đó có tiêm vắc xin sởi cho trẻ

9 tháng tuổi và vắc xin sởi - rubella cho trẻ 18 tháng tuổi, đảm bảo đúng quy định.

Rà soát, tổ chức tiêm bù, tiêm vét cho những đối tượng thuộc Chương trình Tiêm

chủng mở rộng chưa được tiêm vắc xin phòng bệnh sởi, đặc biệt chú ý đến vùng lõm

tiêm chủng.

2. Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các cơ quan truyền thông, báo chí và

hệ thống truyền thanh cơ sở phối hợp với ngành Y tế đẩy mạnh các hoạt động tuyên

truyền về nguy cơ mắc bệnh sởi và các biện pháp phòng chống bệnh sởi.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan,

UBND các xã, phường, thị trấn tăng cường công tác tuyên truyền, vận động người

dân đưa trẻ đi tiêm chủng đầy đủ và đúng lịch của vắc xin thuộc Chương trình Tiêm

chủng mở rộng để chủ động phòng, chống các bệnh truyền nhiễm có vắc xin phòng

bệnh./.

Nơi nhận:      KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Bộ Y tế;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, P.KGVX, T-11702/4.

    PHÓ CHỦ TỊCH

      Trần Tuyết Minh

V/v tăng cường công tác

phòng, chống bệnh sởi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T16:05:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Chung<nguyenthanhchung.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T16:34:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-08T19:27:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T07:53:55+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T07:54:05+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T07:54:15+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T07:54:30+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!